



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2019 года

№ 305-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VI:

- цифры "35 388 969 489,89" заменить цифрами "35 369 526 869,43";
- цифры "4 509 783 629,05" заменить цифрами "4 464 415 130,08";
- цифры "3 324 586 934,06" заменить цифрами "3 324 562 812,57";
- цифры "3 307 170 987,01" заменить цифрами "3 333 120 987,01";
- цифры "16 501 856 358,28" заменить цифрами "16 482 413 737,82";
- цифры "2 816 328 729,05" заменить цифрами "2 770 960 230,08";
- цифры "1 691 271 234,06" заменить цифрами "1 691 247 112,57";
- цифры "1 869 159 287,01" заменить цифрами "1 895 109 287,01";

2) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) в приложении № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "8 633 747 899,56" заменить цифрами "8 614 305 279,10";

цифры "1 336 521 183,93" заменить цифрами "1 291 152 684,96";  
 цифры "1 079 455 374,00" заменить цифрами "1 079 431 252,51";  
 цифры "1 204 004 879,59" заменить цифрами "1 229 954 879,59";  
 цифры "6 127 157 980,56" заменить цифрами "6 107 715 360,10";  
 цифры "1 133 787 183,93" заменить цифрами "1 088 418 684,96";  
 цифры "794 759 874,00" заменить цифрами "794 735 752,51";  
 цифры "973 894 379,59" заменить цифрами "999 844 379,59";

- в разделе VII:

цифры "8 633 747 899,56" заменить цифрами "8 614 305 279,10";  
 цифры "1 336 521 183,93" заменить цифрами "1 291 152 684,96";  
 цифры "1 079 455 374,00" заменить цифрами "1 079 431 252,51";  
 цифры "1 204 004 879,59" заменить цифрами "1 229 954 879,59";  
 цифры "6 127 157 980,56" заменить цифрами "6 107 715 360,10";  
 цифры "1 133 787 183,93" заменить цифрами "1 088 418 684,96";  
 цифры "794 759 874,00" заменить цифрами "794 735 752,51";  
 цифры "973 894 379,59" заменить цифрами "999 844 379,59";

в абзаце девяносто седьмом цифры "49 025 018,00" заменить цифрами "62 343 340,00";

в абзаце девяносто восьмом цифры "56 655 000,00" заменить цифрами "47 002 976,00".

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 262-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "90 996 487 102,80" заменить цифрами "91 022 502 500,35";
- цифры "9 199 302 494,66" заменить цифрами "9 255 344 833,68";
- цифры "7 905 782 877,37" заменить цифрами "7 890 450 351,09";
- цифры "11 246 896 294,10" заменить цифрами "11 234 361 878,91";
- цифры "32 745 375 624,21" заменить цифрами "32 743 215 624,21";
- цифры "79 258 055 770,04" заменить цифрами "79 284 071 167,59";
- цифры "6 659 151 744,38" заменить цифрами "6 715 194 083,40";
- цифры "6 905 782 877,37" заменить цифрами "6 890 450 351,09";
- цифры "10 246 896 294,10" заменить цифрами "10 234 361 878,91";

2) в разделе 6:

- цифры "90 996 487 102,80" заменить цифрами "91 022 502 500,35";
- цифры "9 199 302 494,66" заменить цифрами "9 255 344 833,68";
- цифры "7 905 782 877,37" заменить цифрами "7 890 450 351,09";
- цифры "11 246 896 294,10" заменить цифрами "11 234 361 878,91";
- цифры "32 745 375 624,21" заменить цифрами "32 743 215 624,21";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог, пассажирского транспорта в Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "89 228 009 539,23" заменить цифрами "89 254 024 936,78";  
цифры "8 955 871 547,26" заменить цифрами "9 011 913 886,28";  
цифры "7 841 683 465,82" заменить цифрами "7 826 350 939,54";  
цифры "11 184 783 473,26" заменить цифрами "11 172 249 058,07";  
цифры "32 745 375 624,21" заменить цифрами "32 743 215 624,21";  
цифры "77 489 578 206,47" заменить цифрами "77 515 593 604,02";  
цифры "6 415 720 796,98" заменить цифрами "6 471 763 136,00";  
цифры "6 841 683 465,82" заменить цифрами "6 826 350 939,54";  
цифры "10 184 783 473,26" заменить цифрами "10 172 249 058,07";  
- таблицу раздела 6 дополнить строками следующего содержания:

2.1	Обеспечение деятельности Минстроя Омской области в целях реализации основных функций	Степень соблюдения сроков и качества представления отчетности	Отношение количества отчетов, соответствующих установленным требованиям, к общему количеству отчетов, представленных Минстроем Омской области, умноженное на 100, измеряется в процентах
2.2	Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по разработке стандарта организации по применению конструкций дорожной одежды низшего типа на автомобильных дорогах Омской области	Доля документов, разработанных и утвержденных в соответствии с установленными законодательством требованиями к применению конструкций дорожной одежды низшего типа на автомобильных дорогах Омской области	Отношение количества запланированных и фактически разработанных и утвержденных документов (стандарт организации по применению конструкций дорожной одежды низшего типа на автомобильных дорогах Омской области) (по данным Минстроя Омской области), умноженное на 100, измеряется в процентах

- в разделе 7:

цифры "89 228 009 539,23" заменить цифрами "89 254 024 936,78";  
цифры "8 955 871 547,26" заменить цифрами "9 011 913 886,28";  
цифры "7 841 683 465,82" заменить цифрами "7 826 350 939,54";  
цифры "11 184 783 473,26" заменить цифрами "11 172 249 058,07";  
цифры "32 745 375 624,21" заменить цифрами "32 743 215 624,21";

в абзаце двадцать втором цифры "754 684 555,53" заменить цифрами "734 561 920,79";

4) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие транспортной системы в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков













